Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               О Программе   аварийной   готовности  и
               радиационной  защиты  на 2013-2017 годы

     В соответствии со статьей  7  Закона  Республики  Таджикистан  "О
государственных   прогнозах,   концепциях,   стратегиях  и  программах
социально-экономического     развития     Республики      Таджикистан"
Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить программу аварийной готовности и радиационной защиты
на 2013-2017 годы (прилагается).
     2. Соответствующим   министерствам    и    ведомствам,    местным
исполнительным  органам государственной власти в установленном порядке
и в пределах предусмотренных средств из  государственного  и  местного
бюджетов,  а  также  привлеченных  внешних грантов принять необходимые
меры для реализации данной Программы.
     3. Комитету  по  чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне при
Правительстве Республики Таджикистан обеспечить координацию и контроль
за   утверждением   и  введением  в  действие  соответствующих  планов
министерств и ведомств, местных исполнительных органов государственной
власти  по  аварийной  готовности и реагированию в случае радиационной
аварийной ситуации.
     4. Комитету  по  чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне при
Правительстве Республики Таджикистан взять под контроль ход выполнения
Программы аварийной готовности и радиационной защиты на 2013-2017 годы
и представлять два раза в год информацию  о  ходе  выполнения  данного
постановления Правительству Республики Таджикистан.

     Председатель
     Правительства Республики Таджикистан               Эмомали Рахмон

                    от 29 декабря 2012 года № 770
                              г. Душанбе